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2 CENTESIMI

^rcdbrojba za Monarh ja 
‘xnaéa 4 K za 3 mjeseca.

Pojedini i roj 2 pare.

Abbonamento per 'la
Monarchia : Corone 4 

per 3 meni. Un nripi'olo 
numero 2 ccn^.

Ahhonameu fùr die 
Monarchie viertelj&hrig 
4 K, einzelue Nummer 

2 Heller.

OMNIBUS
Izlazi svaki dan osim nedjelje I avetka 

u 11 ura prije podne.
Eaoe agni giorno eccettuate le dome

niche e feste alle 11 ant
Ersohelnt tlglloh auBer su Sonn- und 

Felertagen om 11 Uhr Vemlttag.

2HKULEB
7a uvrttenje òbgtìva’ n 
.Malom oglasniku* plaća

1 «età aWkd rte# 2‘ pare 
Najmanja pristojba 80 p.

Pbr^ inserrieni cFtdwiai 
ael »Notiziario d'affari« 
si paga per ogni parola 
2 deut. Tassa minimi le 

30 centesimi.

Jedee’Wort im «Kìeimm 
Anzeiger« kostet 2 b.

Pi* niedrwst? T«tp 80 b.

Uprava * urednićivc Amministrazione e redazione Àdministration und Redaktìor. : Tiskara LAGINJA I dr., PULA — Vl^. Giulia !»<• ’

HRVATSKA STRANA.

V I E S T 1.
2V1 jest ne.

Izbori u Puli.
Talijani slabo slave efialtsku pobjedu 

nad našim Drom. Lnginjom ; njihov kan
didat prošao je jedva sa 6 glasova većine, 
u koje je talijanska komisija Filinića i 
Rudana uračunala 7 glasovnica sa ime 

inom dott. Carlo Frank. Carlo Franz i 
islično.

Zaboravili su pak Talijani javiti da je 
Dr. Laginja dobio u gradu Puli više gla
sova nego li njihov svemogući Rizzi. Naš 
Laginja dobio je 183 glasa a Rizzi 180. 
To neka javi «Giornaletto» svojima.

Poziv.
Pczivlju se odbornici i fiduciari «Nar. 

radničke organiznc j > na sjednicu večeras 
u j sati. Predsjednik.
g Braći Sokolašima!

Pozivlju se braća odbornici, da 
u 9 sati u večeras nefaljeno 
dodju na sjednicu.

Zdravo! Starosta.

Razne.
Izbori zastupnika u gradskom iz- 

borničtvu Voloskog katara.
U Voloskom izbornom srezu gradova 

popunjujemo konačni uspjeh izbora po 
službenoj obaviesti, glasom koje dobio je 
naš zastupnik Dr. Matko Laginja 229 

■glasova.

Narodni dar.
Čedno, bez buke radio je za narodnu 

stvar blagopokojni Fran Dukić pok. An
tona Diračić, brat blagopokojnoga, za 
narod n iš veoma zaslužnoga dra. Dukića, 
odvjetnika u Pazinu. Narod liepe naše 
KSstavšćine ljubio ga i štovao veoma, te 
ga dugi niz godina birao u obćinško za- 
slupstvo. Koliko bijaše uvažavan pokazuje 
i to, što (bijaše i obćinskim viećnikom. 
Svoju žarku ljubav k svomu hrvatskomu 
narodu u Istri i njegovoj prosvjeti poka 
zao je i na samrtnoj uri : u oporuci je 
ostavo za «Djačko pripomoćno društvo» 
u Pazinu 2000 kruna. Znao je on, da na 
mladjima sviet ostaje, znao je, da mladež, 
uzdanicu naše bolje budućnosti, treba 
podupirati.

Vrli rodoljube, bila Ti lahka rođjena 
gruda, koju si toliko ljubio !

Pučka čitaonica u Štrpedu
U nedjelju dne 22. t. mj. otvara se u 

Štrpedu kod Buzeta pučka čitaonica pod 
imenom: «Izvorska vila». Uz čitaonicu 
spojena je i pučka knjižnica. To je prva 
čitaonica, koju je osnovalo Hrvat.-slov. 
akad. ferijalno društvo «Istra» držeć se 
svog programa, naime da medju našim 
seljaštvom diže prosvjetna društva s oso
bitim obzirom na narodnu ekonomiju.

Podružnica »Družbe* u Mlunu.
Iz Mluna kod Buzeta, dne 15. XI. 08. 

Javlja se, da će u nedjelju dne 22. t. mj. 
u 3 sata poslije podne u kući g. Antona 
Jakca br. 7 obdržavati četvrta godišnja 
skupština podrušnice Drušbe iv. Girila i 
Metoda uz obični dnevni red, na koju se 
svi članovi najuljudnije pozivlju.

Nestašica sudbenih činovnika u 
Primorju.

Kod nad-udbenoga okružja za Primorje 
Opaža se vcbka nestašica sudbenih kon- 

ceptnih činovnika. Pred nbkoliko vremena 
bilo je razpisano trinaest mjesta za 
sudbene adjunkte u sudskoj upravi. Do 
danas su se natjecala jedino četiri kom- 
petenta bez obzira na narodnost. Hrvat
skim askultantima se pruža najljepša pri
goda da kompetiraju na razpisana mjesta. 
Iz Rovinja pak dolaze glasovi da su kod 
tamošnjeg suda četiri praktikanta izstupili 
iz sudbene službe i prešli u odvjetničke 
pisarne. Kao razlog ovomu istupu nava- 
dja se okolnost, da sudbeni praktikanti i 
askultanti nemaju kod suda nikakve plate, 
dok im odvjetnici ipak plaćaju toliko, da 
mogu barem prilično živiti.

Htv. Koresp.
Saziv carevinskog vieća.
Kako javljaju iz Beča stastat će se ca

revinsko vieće po svoj prilici dne 26. 
ovoga mjeseca. Nova vlada namjerava 
predložiti kući jezikovni zakon za Češku, 
koji je bio dovršen već pod Beckovim mi
nistarstvom i predlogo razdieljenju okružja.

Promjena srednjoškolskih praznika.
Ministarstvo razposlalo je ovog ljeta 

profesorskim zborovima na srednjim ško
lama pitanje za mnienje, da li bi bilo 
shodno da se veliki praznici na srednjim 
školama prenesu u vrieme od 1. julija do 
31. augusta. Dosadanji odgovori većinom 
su svi niečni.

Osjeguranje radnika.
Austrijska je vlada ovih dana dovršila 

zakon, osnovu za soffjalno osiguranje ra
dništva.

Osnova ova obuhvaća novu kodifikaciju 
dojakošnjeg osiguranja radnika za slučaj 
bolesti, nezgode kao što u slučaju iznemo
glosti i starosti, te konačno os guranje 
samostalnih lica, malih posjednika, obr
tnika i trgovaca. Za sve ove grane soci
jalnog osiguranja stvoren je zajednički 
organizam, kakvog dosad nema niti u 
kojoj državi.

Osiguranje za slučaj starosti i nemoći
sastoji poglavito u zajedničkom djelovanju : s^ra con Sencrale soddisfazione, con tutto 
lične i državne pomoći ; osim toga oni । abbiamo lo sconforto amaro di vedere 
koji đavaju radnju, imat će da doprinose caP'tare dall estero, dai Cantieri esteri, 
onoliko koliko i sami radnici. U obće u battelli nuovi, di molto costo, per conto
osiguranju uzimat će se svi oni, koji radi società (come p. e. il Lloyd) sovven

zionate dallo Stato.
A che dunque servono questi nostri 

Arsenali ? Perchè impiegare tanti milioni 
per lasciarli quasi inoperosi ? Lasciare 
nell’ ozio migliaia di operai ?

Questa domanda noi la facciamo ai 
fattori dirigenti, i quali, nell’ approvare 
questo brutto sistema, non sanno inspi
rarsi a quel giusto concetto, che le sov- 
vet^tioni dallo Stato, devono servire al 
■progresso dell! industria nazionale.

E non ad ingrassare l'industria estera, 
<come si è praticato finora e si pratica 
anche adesso nel secolo XX.

L’ esempio dei due nuovi battelli «Ba
rone Gautsch» e «Prinz Hohenlohe» per 
conto del Lloyd, che costano tre milioni, 
dimostra ancora una volta, che il nostro
Lloyd, batte una via opposta e non crede 
correggersi, perchè ha appoggi più forti 
della volontà del popolo.

Ma la sovvenzione viene data dallo 
Stato in nome di tutti, grandi e piccoli 
contribuenti. E questo il ragionamento 
che non fanno i signori del Lloyd.

Certamente la direzione del Lloyd non 
farebbe tutto 1’ opposto, se non si facesse 
forte di certi' appoggi che non dovrebbero 
sussistere. Noi ci ricordiamo dell' epoca

malog prihoda nisu u stanju da štede i 
da se pobrinu za starost, pa bilo da rade 
samostaino ili ovisno. Dužnost osiguranja 
proti bolestima protegnut će se na sve 
radnike uz nadnicu, na kućne radnike i 
na služinčad. Kakov će se obzir uzimati 
na poljodjelske i šumske radnike, to će 
ovisiti od potrebe, da se izjednačenjem 
poljodjelskih s obrtnim radnicima suzbije 
osjetljivo nazadovanje poljodjelstva, koje 
se u novije vrijeme sve više’opaža, jer 
težak ostavlja svoja polja, i sklanja se u 
gradove, misleć da će ondje naći veću 
zaradu.

Osiguranja proti bolestima znatno će 
ponarasti i time, što će se pomaganje 
bolestnika produžiti od 20 nedjelja na 
jednu godinu U osiguranju proti nezgo-
dama nastala je znatna promjena atome, 
što je radnički (prinos od deset po sto 
napušten, dok će čitavo osiguranje ići na 
teret samih poduzetnika.

Sto se tiče osjeguranja za stečajeve ne
moći i starosti, uvedeno je prisilno òsi 
guranje. Prilike radnika razlikuju se od 
prilika samostalnih maloobrtnika u tome, 
što za prve osiguranje proti nemoćnosti 
stoji na prvom redu, dok je za samostalne 
-maloobrtnike glavna stvar osiguranje-proti

starosti. Prela sa nesamostalnog’ na sa
mostalni zanat, nema se oteščavati, nego 
olakšavati. Istina, da radnik pri prelazu 
u samostalnost gubi prava na eventualnu 
pripomoć za slučaj nemoći, te mu ostaje 
samo eventualna pripomoć radi starosti, 
ah ono, što je doprinijeo za vrieme svoje 
nesamostalnosti, bit će mu podpuno ura
čunano.

*
Radnik kad navrši 65. god. života, ima 

pravo na rente radi starosti ; postane li 
invalidom prije ovoga roka, primati će 
rentu radi invaliditeta. Samostalni radnik 
(maloobrtnik) kad navrši 65. god. života 
ima pravo na rentu starosti. Iznos rente 
invaliditeta ili starosti ovisi o vremenu 
za koje je plaćen doprinos i od njegova 
iznosa. Umre li slučajno radnik, njegovi 
nasljednici primaju odpravninu jedan put 
za uviek. Ženama, što su ps:gurane po
vraća se, kad se udadu, poloviea uplaće
nog doprinosa.

Doprinosi radnika odmjeruju se po ra
zredu nadnice ; jednu polovicu doprinosa 
plaća sam radnik, a drugu onaj, koji ra
dnju dava. Za samostalne radnike usta
novljen je obligatni minimalni doprinos, 
ali ga zemaljsko zakonodavstvo može po
visiti. Mje«ečni doprinos pri Iđohodku od 
480 kruna godišnje iznosi 50 belerà ; pri 
dohodku izemedju 480 i 24ookruna naj
manje 1 krunu mjesečno.

PARTE ITALIANA.

Note adriatiche.
XX.

Arsenali in casa. — Costmioni 
all’ estero.

Abbiamo Arsenali che costano milioni, 
abbiamo Cantieri piccoli e grandi, abbia
mo una scelta di bravi operai, abbiamo 
1’ esempio dei lavori compiuti in casa no- 

Rinaldini e Janni, quando si Vendevano 
baiteli sociali a vile prezzo, per poi pren
derli a nolo. I Rinaldini e Janni -sono 
scomparsi dal Lloyd, ma il sistema -è 
rimasto.

Venne al Lloyd un nuovo direttore 
generale ed esso cosa fece ? Caldaggiò di 
darsi le commissioni di nuovi battelli al
l’estero I Poi, il Lloyd, attaccato da tutta 
la stampa, si scusò di non poter in tempo 
ristretto far costruire a casa nostra i due 
nuovi battelli, vista l'urgenza di mante
nere le linee celeri in Dalmazia.

Magra scusa o Signori !
Come altresì è poco scusabile di avere 

messo anzitempo in pensione molta sua 
gente di mare e di terra, accardando-loro 
delle laute pensioni Xmo.

Il nuovo ministero austriaco.
Diamo brevi cenni biografici dei nuovi 

titolari, rispettivamente dirigenti dei sin
goli ministeri di Vienna.

Ministro-Presidente dott. bar. de Bienerth.
Il dott. Riccardo barone de Bienerth 

nacque li 2 marzo 1863 a Verona. Egli 
è figlio dell' ex comandante di corpo Bie- 
nerth e nipote di Antonio cavaliere de 
Schmerling, essendo figlio di una sorèlla 
del Ministro centralista, che tanto fece 
parlare di sè a suo tempo. Compiuti gli 
studi entrò nel 1884 nel servizio dello 
Stato presso la Luogotenenza della Stiria 
e da 11 fu nell'anno 1886 chiamato a pre
stare servizio al ministero dell' istruzione. 
Colà divenne nell’anno 1891 consigliere 
di sezione, e nell’anno 1897 fu promosso 
a consigliere aulico. Preposto quale capo 
dell’ ufficio presidenziale gli fu anche af
fidato il posto di vicepresidente del con
siglio scolastico provinciale dèll’'Au'stria 
inferiore. Quando nel settembre 1905 il 
barone Hartél abbandonò il servizio, il 
barone Bienerth fu nominato capo di se
zione nel ministero di culto ed istruzione 
e poco dopo gli venne affidata la^diri- 
genza del detto ministero. In tale carica 
rimase anche quando il principe Hohenlehe 
successeci! barone Gautsch. Nel Gabinetto 
del barone Beck fu in data 2 giugno 1906 
nominato ministro degli interni. Come 
tale dovette rappresentare il Governo-alla 
pertrattazione della riforma elettorale: al 
parlamento e la condusseTnel gennaio 
del 1907 alla fine. In quella occasione 
gli venne conferito l’ordine della corona 
ferrea di I; classe.

Caposezione cav. Xanéra. (Istruzione.)
Nato nel 1854 a Nachod (Boemià)‘il 

cavaliere iXanéra assolse gli studi a Praga 
ed è già' dal 1880 addetto al servizio nel 
ministerouper l’istruzione pubblica, dove 
avvanzò sino a caposezione. II suo veto 
referato erano le scùole normali. Più tardi 
quale caposezione gli vennero affidine 
anche le questioni riguardanti le scuòle 
medie. Di nazionalità è czeco. Valente 
impiegato'- e fila dritto nelle questioni sco
lastiche. Possiamo contare sulla sua< be
nevolenza' e giustizia. (Continua.)

HOTIZIK
Il ,0k»rnaletto* di Pola ai erótti.
Ieri vi fu nel locale «Giornaletto» ‘Uno 

sguardo retrospettivo alle elezioni del tó 
corrente.

V.



.OMNIBUS«

Ne prendiamo notizia e domani ne da
remo due parole di risposta.

Il Parlamento di Vienna.
Verrà 'convocato pel 26 corrente, se 

nulla di straordinario non succederà nel 
frattempo.

Tutti i partiti terranno tosto le loro 
conferenze plenarie per stabilire il pro
gramma di azione pel prossimo avvenire.

La fusione dei club slavi?
Gli Sloveni del partito popolare (cleri

cali) tennero a Lubiana una conferenza 
dei fiduciari del partito. Il loro capo dott. 
Sušteršić chiese il mandato di pro
porre la fusione del «Slovenski klub» col 
club degli slavi meridionali alla Camera 
di Vienna.

Ne sarebbero in tutto 37, un gruppo 
abbastanza forte per fare valere le proprie 
ragioni.

Riconoscenza Sovrana 1
I fogli di Vienna portano 1’ espressioni 

di altissimo valore fatte da Sua Maestà 
al nuovo ministro nazionale dott.ček. 
Il Sovrano lo assicurò della sua stima e 
riconoscenza per quanto ŽAček fece fin
ora allo scopo di pacificazione nazionale 
fra i tedeschi e gli czechi della Moravia 
e lò spronò a cooperare in tale direzione 
anche dal suo nuovo posto di ministro.

Si vuole mantenere il parlamen
tarismo.

Viene commentato assai favorevolmente 
il passo dell’ autografo Sovrano al nuovo 
ministro presidente bar. de Bienerth, il 
quale passo si riferisce ai compiti del 
nuovo Capo del Gabinetto. Il Sovrano 
vuole cioè, che il Bienerth continui le 
pratiche coi vari partiti per potere tra
sformare il ministero in un Gabinetto del 
tutto parlamentare, cioè composto da per
sone di fiducia dei maggiori partiti della 
Camera di Vienna.

La legge sull’annessione della 
Bosnia-Erzegovina.

Il governo ha presentato alla Camera 
dei deputati il disegno di legge concer
nente l’estensione dei diritti di sovranità 
dell’ Imperatore e delle disposizioni della 
sanzione prammatica alla Bosnia e all'Er- 
govina. La legge suona:

Con adesione di ambedue le Camere 
del Consiglio dell’ impero trovo di ordi
nare quanto segue :

§ 1. Vienne approvata a sensi del § 5 
della legge 22 febbraio 1880 la disposi
zione presa da Sua Maestà Imperiale e 
Reale Apostolica, con la quale i diritti 
della sua sovranità e le disposizioni della 
Sanzione prammatica vengono estesi alla 
Bosnia e all’ Erzegovina con l’intendi
mento di dare ad esse istituzioni costitu
zionali.

§ 2. Restano in vigore le disposizioni 
della legge 22 febbraio 1880 B. L. I. N. 18.

§ 3. Quésta legge entra in vigore col 
giorno della sua promulgazione, presup- ; 
posto che le corrispondenti disposizioni 
ottengano forza di legge nei paesi della 
Corona ungarica e vengano promulgate 
contemporaneamente a questa legge.

Vlastnik i izdavač : Tiskara LAGINJA i DR 
Odgovorni urednik : ANTE VOLARIĆ.

filali oglasnik.
Piccolo notiziario.

NADJENO. U nedjelju dne 15. o. mj. 
prije podne nadjena je u Admiralskoj ulici' 
novčarka sa nekimi spisi i novcima. Via-! 
snik ju može dignuti kod gosp. Matije| 
Lozara Admiralska ulica broj 9, nakon I 
što izkaže njezin sadržaj i vanjštinu. j

KUPUJE SE mali ručni vozić na dva 
kotača (kola). Ponude kod uredničtva lista 
«Omnibus». 157
Pučkim školama 1 konsnmnim dru
štvima preporuča se osobito naša .Na
rodna Papirnica* za nabavu raznih škol
skih teka i risanka kao i pločice i ine 
školske potreboče, te sve knjige i tiska
nice potrebne za konsumna društva. Pre
prodavačima znatan popust. 52 a

Trgovcima 1 raznim gospodarskim dru
štvima na znanje: U našoj .Narodnoj 
Tiskari Laginja i drug.' mogu se dobiti 
razne trgovačke i zapisničke knjige uz 
jeftinu cienu. 52

===== MOLBE -----  
za biti pregledan kod vojničke stavnje 
izvan svojega kotara i molbe za dobiti 
pogodnosti navedene u par. 31, 32, 33, 

34 vojničkog zakona, obavlja
Pisama za vojničke poslove

EDGARD R. v. CAVALLAR
POLA, Piazza Carli N. 1, I.

TRAŽI SE~
trgovac ili iznčeni trgovački pomoćnik, po 
mogućnosti s obitelju, za društveni dućan.

Ponude poslati na :
Ivan Zović pok. Ivana,

Rovinjsko Selo (Istra).

OLOVKE
u korist družbe sv. Girila i Metoda

dobivaju se u

tiskari bagirjjđ i drug, u ^ull 
ulica Giulia 1.

uz cienu od 2 do IO para.

Slobodan sam javiti si. općinstvu grada 
Pule, da sam sa 1. t. mj. otvorio

TRGOVINU
Vina, ulja, octa, krumpira, fažola itd.
PULA — Via Castropola broj 6 — PULA.

Svoje cijenjene mušterije poslužit ću 
uvjek najboljom robom uz povoljne cijene.

Sa veleštovanjem

Ivan Fait.

Austro-Hrvatsko parobrodarsko društvo na dionice u Funtu.

Plovitbeni red 
za prugu Baška-Rijeka-Baška. 
Vrijedi od u. listopada 1908. do opoziva.

Poned. 
Srijeda 
Petak

Utorak 
Četvrtak 
Subota

Odlazak

Dolazak
Postaje

Dolazak

Odlazak

Utorak 
Četvrtak 
Subota

Poned. 
Srijeda 
Petak

Prije podne Prije podne Poslije podne Posllie podne
— 4-30 odi. VBaška . . . f dol. — 6.—
— 5-30 dol. Punat . . . odi. — 4-5°

5-— 5-45 odi. > ... dol. 545 4-35
515 6.— dol. Krk ... . odi. 5-— 4.20

5-3° 6.10 odi. » .... dol. 4-50 4.10
6-45 — dol. Beli .... odi. 3-35 —
6-55 — odi. > .... dol. 3-25 —
— 6 55 dol. Glavotok . . odi. — 3-25
— 7-— odi. » . . dol. — 3.20

7.30 7-3° dol. Malinska . . odi. 2.50 2.50

7-40 7 4° odi. > . . dol. 2-35 2-35
8.30 8.30 dol. Omišalj . . odi. i-45 i-45
8.40 8 40 odi. > . . dol. i-3« i-35'
9 30 9.30 dol. i Rijeka . . . /\ odi. 12-45 12.45

Uvjetno pristajanje u Staroj Baški.
Ravnateljstvo si pridržaje pravo prema okolnostima promjenu plovitbenog reda.
Agencija na Rijeci kod gosp. I. Pakušića, Via Andrassy 25.
PUNAT. dne 8. listopada 1908. RAVNATELJSTVO.

O ISTARSKA POSUJILNICA u PULI o

; :
ue

Prillici Za dril $3. te koji uplaćuju zadružnih dielova jedan ili više 
------------------ Ù -------------po kruna ao.

Prima novac na štednju od svakoga, ako 1 ntJe d,nn 'e
— ... --------- plaća od istoga 4'

čisto bez ikakvog odbitka.

Vraća na štednju uložene iznose do JOO° K bei Predh'‘d"'>&
------- . ■ ■ ■ , — odkaza, a iznose od rooo K 

ako se nije kod uloŽenja suglasno ustanovio veći ili manji rok za 
ođkaz, uz odkaz od 8 dana.

Zajmove (posuđe) daje samo zadrugarom, *tonn hipoteku 
... .u. ■' —.................. ili na mjenice

i zadužnice uz garanciju.

Uredovni sati svaki dan od 9—** sati prije podne i 3—6 sati 
■ -  , ................ ....... . poslić podne; u nedjelju i blagdane
zatvoreno.

UmŽtvena pisama i blagajna nalazi se^u viale Carrara vlastita 
. ! u— kuća (Narodni Dom) prvi pod desno, gdje se 

dobivaju pobliže informacije.
Ravnateljstvo.

Mi permetto di avvisare il P. T. Pub
blico della città di Pola, che col giorno 
1 novembre 1908 ho aperto un

NEGOZIO
in vini, olio, aceto, patate, fagiuoli ecc. 

POLA — Via Castropola N. 6 — POLA. 
Assicurando la mia Spett. Clientela di 

servirla puntualmente colla migliore merce 
a prezzi miti, mi segno devotissimo

Giovanni Fait.

i

I I I I I I Brzojavni naslov: POTOČNIH - PULA

JOSIP POTOCNIK ■
-... = Corsia Francesco Giuseppe, 6.

PULA
VELIKO SKLADIŠTE i TRAJNA IZL6ZBA

glinenih peći za sobe i salone, štednjake sa strojem za prištednjn goriva, željeznih 
štednjaka obloženi sa neizgorivim Chamotom, kaca za kupanje iz najfinijih glinenih 
lončića, podpuno uredjene kupaonice, ploče za podove u kuhinji, hodniku, predvorju, 
dvorištu, štalama itd. Mosaik-ploče za obložiti stijene, PATENTIRANI uresi za glinene 
peći, Meidingerovih plašta za glinene peći u svrhu da poveća i usčuva toplinu itd. itd.

Qnppislifpfa ' Stroj za prištednjn goriva za glinenu peć, dvostrukom brzinom za- 
__ 8rUe odaju. — Automatička peć sa regulatorom i trajnom valrom. 

Stroj za uzdržanje vatre za glinenu peć. Štednjaci na plin i drveniMeteorska peć » sa trajnom vatrom.
uglien- NOVO!! Specijalista u nastavljanju peći i štednjaka, 'lim NOVO!!
Sve u tu struku zasjecajuće radnje izvršuju se pomno, brzo i jeftino. Uzorci, cijenici i proračuni šalju se badava i franko.


